Serviço do ficio e tro de Imóveis
Belo Ho izonte - MG

5° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

WWWW& R O

SEBASTIA0
QUMRAO

Oficio n° 1383/20 - Prot.290295.
Do Serviço Registral do 5° Oficio de Belo Horizonte
À 7' Vara da Justiça Federal em Minas Gerais.

42X

O

'.S7140 g
CLANTA0

WIG

Oc2,

Belo Horizonte, 21 de Outubro de 2020.

Sentença/Desmembra n° 8-57.2020.4.01.3800.
Oficio n° 168/2020.

Excelência

Em resposta ao respeitável mandado, referente ao processo
acima mencionado, informamos que a transferência da propriedade foi
registrada sob o R.10-59288, Livro 02, conforme copia em
anexo.

Ao ensejo e colocando-nos ao inteiro dispor de V.Ex'.,
renovamos protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

À 7a  Vara da Justiça Federal em Minas Gerais.
Rua Santos Barreto, 161, Santo Agostinho
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.170-001.

Rua Alvarenga Peixoto, 568 • Lourdes • Belo Horizonte MG • Cep.: 30180.124. Fone:(31) 2511.9091

127

5° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

C,N
DP

SEUS-VÃO
OU:NTAU

‘21,110WirenCal- lyrionONNWP   I .c4.:megmmyR±:  .~reno-drai-cia
lr-le—S05

mnt  :1. 15MR04,Nerik2 	e  rWfirallnis.c,__  . ~14b7A 	fessa
fr

59;288
F.,. REGISTRO GERAL

4548, 	1,43-C
REGISTRO
I 	• 	1

DE IMÓVEIS
s2 OFÁCIO fis201;

O 	T A

27/01/94 BEL(nNARIZONTR,—
"------,,t4H2

MINAS GERAIS 34 Oficio.

'.., 	•
If3/4014:5NfEt. 	onstituido pela lote 21A 	da quadra 19A , 	*0 	Bairro

\Oficial
\ \ Av.1-59

Primeiro de -1; o, com área, limites 	e 	confrontações 	da 	planta
respect 	a 	PRIETARIA: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE. Dou fé. O

2 	 ( 	ORIGEM 	) 	 Prot.12.776

tNR=P2allge/BeloCrI2-12
NirCivada,._em

notecorlfaotra2: 2c127(/1112=3da  gIttnal, Mau7-r.
06/05/91 pelo Decreto n4 6.848/91, Cópia da 	'planta,  e/

ce'r'trclioda mesma Prefeitura, que, o imóvel acima 	matriculada, 	é
desmemb-r-ada" - : ea maior, ficando assim regularizado o 	párcel‘-
mento do sol 	relação ao mesm6-,--..'documentos arquiva-dós. Dou fé..f,
60ficial, 	' /.

shs

I:27-59.288 	 RponÃo ) 	 PROT.39.544

n

mATA:12/05/94.
.or seu Prefeito
dor Geral do Município,

A. DONATÁRIA:

ta capital, ã
critura pública
do 104 Ofício
$95.040.00. CONDIÇÕES:
herdeiros ou sucessores,
rias porventura
truir novas,
zo de 2(dois
fé. O Oficia
V.3-59283

.osentada, CPF-902.321.196-00,

DOADOR: MUNICÍPIO-DE BELO HORIZONTE, representado
Dr. EDUARbO\BRANDA0 De-AZEREDO., e pelo procufa-'

Dre\AlkÉSIO.  ANTONIO ALMEIDA 	DAMAS° 	E SIL
MARIA DA coNcbiçÃo DE SOUZA, brasileira, viúva, a-

CIM-2.553.162/SSPMq, residente nes
Rua Berilo, rIR . 143, Bairro 14 de Maio, TITULO: 	Es-

datada de 11/12/92, lavrada em notas do 	Cartório
desta capital, L4 298-N, 	fls.,12. VALOR: 	CR$

A outorgada donatária assume por si, seus'
o compromisso de regularizar as benfeito

existentes no terreno supra descrito, ou de cons-
“ 	cordo-dom as leis e posturas municipais, no pra-

-, a partir.5"dà data de-presente escritura. 	Dou '
i% 	 \\ 	 srb

ET FICACAOrDE 	NOME) 	PROT.168680 	de 	22/08/2011
ATA:06/09/2011. Certrílico de conformidad 	COmprovante de

,ituação Cadastralia/cPF,-!emiticroVela 	Receita 	Federal em
5/09/2011, 	que 	o 	/Edna" 	/Caltretc da \ 	donatária no 	R.2

lesta matricula, é 	MARIA DA cosançÃo DE SOUSA 	e 	não 	omo :
onstou. 	Documento arquivado';- Dou fé. O Oficial, 	4rm/aps

-
.4-59288 	. 	(COMPRA 	E 	VENDA) 	PROT.168680 	de 	22/09/2011

sATA:06/09/2011. 	TRANSMITENTE: 	MARIA 	DA CONCEICAO 	DE SOUSA,

rasileira, 	viúva, 	do 	lar, 	C.1. 	M-2.553.162 	SSP/MG, 	CFE-
J02.321.196-00, 	residente 	e 	domáciliada 	nesta Capital, 	á 	Rua
Jerilo, 	n° 	143, 	Bairro 	1° 	de 	Maio, 	no 	ato 	representada 	por
,ua 	procuradora 	Renata 	de 	Jesus 	Pimenta, 	brasileira, ,

Continua nó Verso...

.

, oo • tou ues oeTb ho,uonre, 	ep.. 3uT80. 	-1-Ohe.(..17) 2b17.91197

"0" rm•itar
CARTORIO DO 5g °Fiei& DE REGSTT23 DE :MOVEISTIBELO HORIZONTE - MG tart, 	te2 a.

FOLHA Ne -
MATRICULA N° 59292.. 	 1 -

olteira, maior, doméstica, C.I.. MG-6.371.903 SSP/MG, CPF-
11.198.976.-02, residente e domicil4da. nesta Capital, à Rua
nérico Martins, n° 261, Bairro Minaslândia, conforme
rocuração lavrada às Els 055, do L° 478, no Serviço Notarial
o Distrito de Venda Nova, Município e. Comarca de B.Hte.
DQUIRENTE: CHARLES AQUINO DA SILVA, brasileiro, casado sob o
egime de comunhão parcial de bens com Lucuene Ribeiro Alves
a Silva, C.I. MG-6.639.384 SSP/MG, CPF-001.350.146-11,

lesidente e domiciliado nesta Capital, à Rua Berilo, 143,
airro 1° de Maio. TITULO: Escritura Pública de Compra e
anda datada de 26/12/2000, lavrada no Serviço Notarial do
isttito de Venda Nova, Município e Comarca de B.Hte., L°
SI, fls. 020/021. VALOR: R$22.000,00, quitados. ITBI sobre a
valiação de RS28-.000,00, tendo sido reColhido: o valor de

:8700,00, 	no 	dia 	04/12/2008, (índice 	cadastral dc
Móve1:405.019A.021A-001-3).. O imóvel objeto desta matrícula

1t

m 	 M

os feitos

mcontra-se quite co a Fazenda Pública unicipal ate
'2/2008. O adquirente dispensou a apresentação das certiddes

ficial,

nome da transmitente. Dou fé. O

drm/aps

5-514 O OQUITACAO MUNICIPAL) 	OT.168680 de 22/08/2011
ATA:06/09/2011. Certifico de conformidade com certidào
xpedida am 23%08/2011 pela PMBH, arquivada, que o imóvel .
bjete desta atricula encontra-se quite com a Fazenda
'ública Muni. ,_pal no período de 01/2000 'a 12/2011. Dou fé. 0

drm/aris

EM BRANCO

II

V.

CON T 	AÇ O:

5" OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS—)

SERVIÇO DO 5.° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS --

CONTINUAÇÃO 	MATRICULA N° 59288 	 FOLHA N.°

Av.6-59288 	(RETIFICACAO DE CI) 	PROT.279877 de 01/10/2019
DATA:18/10/2019. 	Certifico 	de 	conformidade 	com 	fotocópia
autenticada 	da 	C1 	de 	CHARLES 	AQUINO 	DA 	SILVA, 	que 	o 	n°
correto da mesma é 	mG-6.369.384 	PC/MG 	e nãoçcuno 	constou.
Documento arquivado. 	Dou fé. O Oficia 	 jis/ala

Av.7-59288 	(INCLUSÃO DE C1 E CPP) 	ROT.279877 de 01/10/2019
DATA:18/10/2019. Certifico que LuC 	NE RIBEIRO ALVES DA SILVA
póssui 	a 	crmG-11.763.164 	ssp/mG 	e 	o cpp-046.287.416-89:c
conforme 	fotocópia 	autenticada 	da 	CNH, 	arquivada 	neste

fé. SerWeo. 	Dou •._ 	 O oficial, 	é 	 jistalw.
O  ,

(DOAC.e) 	PROT.279877 de 01/10/2019r
DATA:18/10/2019:-- DOADO*. 	. 	/CHARLES 	AQUINO--  DA 	SILVA,
brasileiro, 	motoristr;-„CIMG-6.369.384 	PC/MG, 	CPF-001.350.1467
11.,,,,e s/m LUCUENE RIBEIRO ALVES DA SILVA, 	brasileira, 	do lar,
CimG11.763.164 	SSP/MG \'CPF-04-6'.287.416-89, 	casados 	sob/ o
regime da comunhão parcial 'de bens, ,residentes e domiciliados
na 	Rua 	Berilo, 	143, 	Bairro 	1° 	de 	maio, 	nesta 	Capital.
DONATARIA: 	NELV 	DE 	LOURDES 	SILVÁ, 	brasileira, 	solteira,
maior, 	faxineira, 	CIMG-5.365.863 	PCEMG, 	CPF-942.725.066-68,
residente 	e 	domiciliada 	na 	Rua 	Berilo, 	143, 	Bairro 	1° 	de
maio, 	nesta 	Capital. 	TITULO: 	Escritura 	Pública 	de 	Doação
datada 	de 	25/05/2012, 	lavrada 	no 	Serviço 	Notarial 	do 	3°
oficio de B.Hte., 	L° 1722 N, 	fls. 	128/129 e 	Escritura Pública
de 	Aditamento 	datada 	de 	16/10/2019, 	lavrada 	no 	serviço
Registral 	Civil 	das 	Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas,
do Distrito de Venda Nova, 	Municipio e Comarca de 	B.Hte. 	L°
397, 	fls. 	198. 	AvALIAcAO:./R$71.421,36. 	ITcD sobre 	o 	valor de
R$71.421,36, 	tendo 	sido/recolhido 	'ovalor 	de 	R$1.785,53 	no
dia 	15/05/2012, 	/(índice 	cadastral 	do 	imóvel:
405.019A.021A.001-3) .' 	yALOR 	VENAL_ DON,ImOvEL: 	R$101.225,00,
conforme Guia de IPTU/2019..-tfou,fe. ‘00ficiaa 	2,--NJI)s/ala ,,-
AV.9-59288 	(ONUS 	EX/STENTE5 ", 'PROT.27 	77 	de 	01/1012019
DATA:18/10/2019. 	Certifico 	de \ confor idade 	com 	certidão
positiva de 	débitos 	n° 	12.244.418/2019, 	expedida 	em
02/10/2019 	pela 	PMBH, 	arquivada, 	que 	constam 	para o 	imóvel
objeto 	desta 	matricula 	(índice 	cadastral: 	405.019A.021A.001-
3) 	as 	seguintes 	pendências 	para 	com 	a 	Fazenda 	Pública
municipal: 	Existe(m) 	lancamento(s) 	com 	parcelamento 	em
andamento; 	TIPO: 	PAGTO 	EXERCICIO ATE 	PARCELA 	0.00; 	TRIBUTO:
IMPOSTO 	PREDIAL 	E 	TERRITORIAL 	URBANO; 	EXERCICIO: 	2019;
LANÇAMENTO: 	13001190396217; 	IDENTIFIcADOR: 	405.019A.021A.001-
3. 	Dou 	fé. 	O Oficial, 	 1----...._____ 	 jis/ala

Protocolo 279877 -Mata 01/10/2019
1 	1 	 1 	: 	1

Continua 	no Verso...

4')

RIVeiengd Pe,xçu , 	-Citlft1C3 	e7 	 /

SERVIÇO DO 5.° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

CONTINUAÇÃO 	MATRICULA

Tipo do Ato atd.

N°

VI.T1tuio

59288

Ernol Tx.FIscal

FOLHA N.° 2

Recorrpe Total

Ftenotação (4701-9) 1 31,09 6,65 1,86 39,60

Registro (4517-9) 1 101.725,00 1.237,49 505,43 74.24 1.817,16

Averbaçáo (4135-0) 3 48,48 16,14 2,91 67,53

Serticero Inteiro 1-00r/Restirro (8491-
2)

1 ltrr téS tái 25--,414k

Arquivetrenlo (8101-8) 4 23,92 7,96 1,44 33,32

67,94

Total ---- 	— 1.358,75 542,83 81.52 2.051,04

Dou fé. 	O Oficial, 	 ) . 	c

R.10-59288 	(TR

SFERENCIA 	DE 	PROPRIEDADE)
DATA:21/10/2020. 	Certifico

de propriedade datado
autos 	da 	Ação 	de

n° 	8-57.2020.4.01.3800,

Primeiro 	Grau 	em 	Minas
Nacional 	de 	Infraestrutura

de 	Danielle 	Carla 	Leite
a proprietaria

nesta matricula, 	vendeu,
nos 	referidos 	autos, 	o imóvel

CARLA 	LEITE 	SOUSA,
CPF-040.889.736-82

divorciado, 	CIMG-6.329.324,
na 	Rua 	Berilo,

nesta 	Capital, 	a 	razão 	de
de R$240.000,00. 	ITBI

tendo 	sido 	recolhido o 	valor
(-índice 	cadastral

CONSTANDO 	RESSALVAS:

Tributo: 	IMPOSTO 	PREDIAL

2020; 	Lançamento:

. 01-3. 	Documentos

PROT.290295
de 	15/10/2020 	- de 	acordo 	com

de 01/10/2020,
Cumprimento 	de
da 	7a 	Vara 	da

Gerais, 	proposta
de

Sousa e Alair 	de
NELY DE LOURDES
nos 	termos do
objeto desta
brasileira,

e 	ALAIR 	DE
CPF-

n° 	143, 	Bairro
50% 	do 	imovel

sobre a avaliação
de 	R$7.200,00
do 	imóvel:

Tipo: 	IPTU 	DO
E 	TERRITORIAL

13001200379178;
arquivados.

mtf/ala

mandado de transferência
expedido 	nos
Sentença/Desmembra.
Justiça 	Federal 	de
pelo 	DNIT 	- 	Departamento
Transporte em face
Almeida, 	adiante qualificados,
SILVA, 	já qualificada
acordo homologado
matricula, 	a 	DANIELLE
solteira, 	CIMG-9.255.496,
ALMEIDA, 	brasileiro,
630.758.066-68, 	residentes
Primeiro 	de 	maio,
para cada, 	pelo valor
de 	R$240.000,00,
no 	dia 	14/09/2020,
405.019A.021A.001-3).
EXERCICIO 	QUITADO;
URBANO; 	Exercício:
Identificador: 	405.019A.
Dou fé. O Oficial,

AM„11-59288 (CLAUSULA)
Certifico 	de

nos 	autos

Primeiro
ficou

por OS anos.

PROT.290295 de 15110/2020
DATA:21/10/2020.
registro 	de 	transferência
01/10/2020, 	expedido
Sentença/Desmem.
Justiça 	Federal 	de
objeto 	desta 	matricula
inalienabilidade

n° 	8-57.2020.4.01.3800,

conformidade 	com 	mandado 	de

de 	propriedade 	datado 	de
da 	Ação 	de 	Cumprimento 	de

da 	7a 	Vara 	de

Grau 	em 	Minas 	Gerais, 	o 	imovel
gravado 	com 	a 	sula 	de
Dou fé. 	icia 	, 	mtf/ala

Protocolo 290295 -- Data 15/10/2020
Continua na folha 3

431

5° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS ')
0137,- , Ft 	ic

c) •
o 	 t '‘ OR.

9 SEBASTIÃO
`;--) OJINTA0 zr

SERVIÇO DO 5.° OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE.B.ELO HORIZONTE et MINA/GERAIS

CONTINUAÇÃO MATRICULA N° 59282 FOLHA N.° 	3

Tipo do Ato Qtd. VI 'nulo Ema Tx.Fiscal. Reconpe Total
Prenotaçao (4701-9) 1 0,03 0,00 0,00 0,00
Registro (4543-5) 1 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Averbaçao (4135-0) 1 0,00 0,00 0,00 0,00
Certidâo Inteiro Teor/Resurro (8401-
2)

1 0.00 0,00 0,00 0,00

Arquivarrento (8101-8)
k

12 0,00 0,00 0,00 0,00
l•-,-- Total — 0,09 000 0.00 0,00

. NCDPU fé. 	O oficial,

rzavA 	TOP. o
SEBASTIÃO
atumbio

2  c a  A' ° P
500BICi0 DE BEGISTI(6DE

gfi

11
7Otlt SOESUIAISTria0

quilmwrçoftefirsá

P0001 JLOMARIO - TO3
CORtnne~ilà. DE inTirsA

-o"
COARJR0 DO, arco Resino Be mtwei esit

atroescoou-TA cate
CCOC:OCIESEGUW,A 19152,0182ie 1952

;•'‘ilits
t

es
iLiglirat3t:Slik)BOULOCI Cln

20f2t1à0els 291TY2020

1)  %loco- Tr..t RI OP3
RI L103 -18101i MP:CO u-

/
sgRviço DOSaGFIGTO DE REGISTRO
DE IMOVEISIDE BELO HORIZONTE - Nit
CERLgE105, que esta cópia confere comi()
originE que esta arquivado nesta
servtntia. Dou fé.
Be155 Horizonte, 29/10 020
O Oficial
Dr. Sebas o de B. Quintão
Dra Paol 	Quintão Campos
Dr. Rodrigo L. Barros Quintão

he'r.Nuetriact-

IM

Código de Validação:
G20201028539015040

(Id 	AI verrenycl Nitt,, 50 u e 0-25 . 	I

CONTINUAÇÃO 	 FOLHA N.°

SERVIÇO DO 5.° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007